
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Soest 

Burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Amersfoort, 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 6:2 lid 2 van de Algemene Plaatselijke Verordening Amersfoort, alsmede 

artikel 11.2 lid 3 van de Verordening fysieke leefomgeving Amersfoort; 

  

Overwegende dat het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders van de gemeente 

Soest in de zin van artikel 5:11 t/m 5:20 van de Algemene wet bestuursrecht ter uitvoering van de “Sa- 

menwerkingsovereenkomst Opsporingsambtenaren domein I tussen de gemeenten Soest en Amers- 

foort”. De aanwijzing is noodzakelijk voor het toezien en handhaven in het grensgebied van Soest en 

Amersfoort, te weten: 

– De Birkstraat t/m tankstation Avia Soest 

– Het gebied tussen de Birkstraat, Monnickenbospad en de Barchman Wuytierslaan 

– Superfun Amersfoort 

– Langs de Eem, vanaf Industrieterrein “de Isselt” tot de gemeentegrens van Baarn. 

BESLUITEN: 

1. De medewerkers van de gemeente Soest in de volgende functies binnen de afdeling Fysieke 

leefomgeving, team Vergunningen, Toezicht en Handhaving aan te wijzen als toezichthouders, 

als bedoeld in artikel 5:11 Algemene wet bestuursrecht, voor het grondgebied van de gemeente 

Amersfoort: 

– Handhaver, Buitengewoon Opsporingsambtenaar domein I 

  Deze toezichthouders worden belast met toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de: 

– Algemene Plaatselijke Verordening Amersfoort van Amersfoort (APV) 

– Verordening fysieke leefomgeving Amersfoort (floA) 

2. Dit besluit wordt gepubliceerd in het Elektronisch Gemeenteblad alsmede in de Staatscourant 

treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

3. De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de hiervoor genoemde 

functies. 

Amersfoort, 8 januari 2024, 

Burgemeester en wethouders van Amersfoort, 

De burgemeester van Amersfoort, 

namens hen, 

mw. mr. M.M. Rijnen-Gloudemans 

afdelingsmanager Vergunningen, Toezicht en Handhaving 

Nr. 27636 

GEMEENTEBLAD 16 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2024 nr. 27636 16 januari 2024 1 


